

Työpohjat - ohje -

Osallistuvan tutkimuskumppanuuden mallin toteuttamisen ja soveltamisen tueksi on laadittu kuusi työpohjaa. Työpohjat on numeroitu suositeltavassa käyttöjärjestyksessä lukuun ottamatta viimeistä kuudetta työpohjaa, jota voi käyttää koko osallistuvan tutkimuskumppanuuden ajan. Työpohjia voi käyttää yksittäin tai rinnakkain eli numerojärjestystä ei tarvitse noudattaa.

Ensimmäinen työpohja virittää tutkimuskumppanuuteen tutkimusryhmäläisten keskinäisellä tutustumisella ja tutkimusryhmän kuvaamisella. Toinen työpohja ohjaa tunnistamaan henkilökohtaista toimijuutta tutkimuskumppanina ja rakentamaan tutkimusryhmän yhteistoimijuutta. Kolmas työpohja tukee tutkimuskumppanuuden yhteisten käytäntöjen määrittelyä. Neljäs työpohjan avulla tutkimuskumppanit voivat sopia tehtävistä ja vastuisista. Viides työpohja edistää tutkimuksen vastavuoroista suunnittelua. Kuudes työpohja on tutkimuskumppanuuden kehittävän arvioinnin työväline.

Mallin työpohjat

Työpohja 1:

Tutustuminen tutkimuskumppaneihin

Työpohja 2:

Toimijuus tutkimuskumppanuudessa

Työpohja 3:

Tutkimuskumppanuuden käytäntöjen määrittely

Työpohja 4:

Tehtävistä sopiminen tutkimuskumppanuudessa

Työpohja 5:

Suunnittelu tutkimuskumppanuudessa

Työpohja 6:

Tutkimuskumppanuuden kehittävä arviointi



Työpohja 2

Toimijuus tutkimuskumppanuudessa

Kiinnostus yhteistä tutkimusta kohtaan, osaaminen, voimavarat ja oppimistarpeet sekä osallistumisen mahdollistaminen ovat toimijuuden ydintekijöitä tutkimuskumppanuuden rakentamisessa.

Työpohjassa on kaksi osaa. Tarpeen mukaan voi käyttää vain yhtä työpohjaa. Työpohjassa on esimerkkikysymyksiä. Kaikki kuvaukset ovat arvokkaita, mutta kaikkiin kysymyksiin ei ole välttämätöntä vastata. Työpohjaan voi liittää myös kuvia, videoita tai ääninauhoituksia esim. linkkien avulla.

- A. Ensimmäisessä osassa (A) kukin kumppani pohtii henkilökohtaisia toimijuuden ydinkysymyksiä tutkimuskumppanuudessa. Tässä yhteydessä voi kirjata ylös mieltä askarruttavia asioita tai kysymyksiä.
- B. Toisessa osassa (B) keskustellaan yhteistoimijuuden ydintekijöistä ja kiteytetään tutkimusryhmän yhteinen näkemys. Siinä voi hyödyntää ensimmäisen osan vastauksia. Työpohjan keskelle lisätään tutkimusryhmän nimi, lyhenne, tunniste tai logo. Tutkimusryhmä voi yhdessä vastata kysymyksiin, jotka ovat ilmenneet osassa A.



Työpohjan 1 tuloksia voi hyödyntää tämän työpohjan täyttämässä.

Tämän työpohjan (2) tuloksia voi hyödyntää tutkimuskumppanuuden käytäntöjä määriteltäessä työpohjassa 3 sekä tutkimusta suunniteltaessa työpohjassa 5.





A Henkilökohtainen toimijuus tutkimuskumppanuudessa

Nimi

Mikä tutkimusaihe sinua kiinnostaa? Mitä haluat tutkia?

Mitä osaamista, kokemusta, voimavaroja sinulla on: • tutkimuksen aiheeseen liittyen? • tutkimus- ja kehittämistoimintaan liittyen?

Miksi kuvaamasi aihe on sinulle tärkeä? Mitä tunteita tutkimus sinussa herättää?

Mitä haluat oppia, mihin tarvitset tukea: • tutkimuksen aiheeseen liittyen? • tutkimus- ja kehittämistoimintaan liittyen?

Mitkä asiat mahdollistavat osallistumistasi tutkimuskumppanuuteen (esim. etätapaamiset, tulkki, koulutus, aikataulut)?
Mitä haasteita osallistumisessa voi olla? Muita kysymyksiä?



A

B Yhteistoimijuus
tutkimuskumppanuudessa

Tutkimusryhmä

Tutkimusaihe, yhteiset kiinnostuksen kohteet:

Ryhmän osaaminen ja voimavarat:

Tutkimusaiheen merkityksen määrittely yhdessä:

Ryhmän oppimisen/tuen tarpeet:

Osallistumisen edellytykset – osallistumista mahdollistavat tekijät:

Yhdessä ratkottuja kysymyksiä:



B